[image: Герб повседневный 3]

Российская Федерация
ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
                                                             БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
« ТРУБЧЕВСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ  ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»
Брянская область, м.р.Трубчевский, с.п.  Юровское, с Плюсково, ул Урицкого, д.66а
Тел./факс 8(48352)-9-23-23
ОКПО 54525897, ОГРН  1023202939550  ИНН/КПП  3230005979/323001001

П Р И К А З
	[bookmark: REGNUMDATESTAMP]13.03.2025 года № 30

	Об обучении и повышении
осведомленности сотрудников
по вопросам защиты информации
и персональных данных

В  целях  соблюдения  требований  Федерального  закона  от  27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
[bookmark: _GoBack]план обучения сотрудников ГБСУСОН «Трубчевский дом-интернат для  престарелых и инвалидов» по вопросам положений законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов департамента и по работе со средствами защиты информации на 2025 год (Приложение 1);
форму журнала обучения (информирования) по вопросам положений законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов и по работе со средствами защиты информации сотрудников ГБСУСОН «Трубчевский дом-интернат для  престарелых и инвалидов» (Приложение 2).
инструкцию по проведению обучения и инструктажа лиц, допущенных к работе с персональными данными в ГБСУСОН «Трубчевский дом-интернат для  престарелых и инвалидов» (Приложение 3).
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за  собой.
Директор ________________________ Е.В.Шакина
1

1

image1.jpeg